

**GMINA CHODZIEŻ**

ul. Notecka 28  
64-800 Chodzież  
NIP 607-001-63-11  
Regon 570791023

GO.271.1.2018

Chodzież, dnia 23 lutego 2018 roku

**DO WSZYSTKICH  
WYKONAWCÓW**

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Chodzież”, nr sprawy GO.271.1.2018.*

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 1579 ze zm.) oraz w związku z otrzymanymi pytaniami z dnia 21 lutego 2018 r. dotyczącym wyjaśnienia treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi pn. „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Chodzież”, udziela następujących odpowiedzi:

**Pytanie nr 1**

W załączniku nr 12 – projekt umowy w § 10 pkt. 1 Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień umowy w przypadku wystąpienia okoliczności niezależnych od stron umowy.

Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy w przypadku wzrostu stawki opłaty za 1 Mg odpadów dostarczanych do RIPOK w okresie trwania umowy Zamawiający uzna tę okoliczność za niezależną od stron umowy, której zarówno Zamawiający jak i Wykonawca nie mogli przewidzieć i wyrazi zgodę na wzrost wynagrodzenia Wykonawcy o kwotę wzrostu opłaty za 1 Mg w RIPOK ?

**Odpowiedź na pytanie nr 1**

Zamawiający mając na względzie zapisy wskazane w rozdziale XIII pkt. 3, 4, 5, 6 i 7 SIWZ oraz w § 6 ust. 3 projekt umowy (załącznik nr 12 do SIWZ) nie wyrazi zgody na wzrostu wynagrodzenia Wykonawcy z tego tytułu, a zatem w w/w przypadku nie dopuszcza możliwość dokonania zmiany postanowień umowy.

**Pytanie nr 2**

Czy w przypadku odmowy RIPOKów wskazanych w WPGO dla województwa wielkopolskiego na lata 2016-2022 przyjmowania zmieszanych odpadów komunalnych z terenu Gminy Chodzież Zamawiający przewiduje możliwość wożenia tych odpadów zgodnie z WPGO do instalacji zastępczych, w tym do instalacji poza Regionem I? Czy w takim przypadku Zamawiający przewiduje możliwość wzrostu wynagrodzenia dla

Wykonawcy o udokumentowany wzrost kosztów transportu i zagospodarowania tych odpadów?

### **Odpowiedź na pytanie nr 2**

W przypadku odmowy RIPOKów wskazanych w WPGO dla województwa wielkopolskiego na lata 2016-2022 przyjmowania zmieszanych odpadów komunalnych z terenu Gminy Chodzież Zamawiający przewiduje możliwość wożenia tych odpadów zgodnie z WPGO do instalacji zastępczych, w tym do instalacji poza Regionem I.

Zamawiający w myśl zapisu w rozdziale XIII pkt 5 SIWZ oraz § 6 ust. 3 projekt umowy (załącznik nr 12 do SIWZ) nie przewiduje możliwości wzrostu wynagrodzenia dla Wykonawcy o udokumentowany wzrost kosztów transportu i zagospodarowania tych odpadów.

### **Pytanie nr 3**

Zamawiający w treści SIWZ w rozdziale III ust. 7 Standard sanitarny wykonywania usług oraz ochrony środowiska wskazał, że Wykonawca zobowiązany jest do utrzymania odpowiedniego stanu sanitarnego pojazdów i pojemników do odbierania odpadów komunalnych.

Jednocześnie we wzorze umowy § 9 pkt.2.d) Zamawiający przewiduje naliczenie kar w przypadku stwierdzenia braku właściwego stanu sanitarnego pojemników do gromadzenia odpadów ustawionych na nieruchomościach zabudowanych budynkami wielolokalowymi tj. w przypadku braku mycia i dezynfekcji tych pojemników lub utrzymania ich w nienależytym stanie technicznym.

Wykonawca zwraca się o wyjaśnienie, czy obowiązek mycia i dezynfekcji pojemników do gromadzenia odpadów dotyczy wyłącznie pojemników ustawionych przy budynkach wielolokalowych zarządzanych przez zarządców nieruchomości (tj. spółdzielnie mieszkaniowe i wspólnoty)?

Prosimy o podanie adresów tych nieruchomości oraz wskazanie częstotliwości mycia i dezynfekcji pojemników w trakcie trwania umowy.

Prosimy również o wyjaśnienie, w jaki sposób Zamawiający oceniać będzie właściwy stan sanitarny i techniczny pojemników do gromadzenia odpadów.

### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Tak, Zamawiający wprowadzając zapis w treści SIWZ w rozdziale III pkt. 7 o obowiązku mycia i dezynfekcji pojemników do gromadzenia odpadów miał na myśli wyłącznie pojemniki ustawione przy budynkach wielolokalowych zarządzanych przez zarządców nieruchomości (tj. spółdzielnie mieszkaniowe i wspólnoty).

Adresy – rozdział III w pkt 2 ppkt. 1 SIWZ oraz w załączniku nr 2a do Opisu przedmiotu zamówienia.

Częstotliwość mycia i dezynfekcji pojemników winna odbywać się w zależności od potrzeb. Zamawiający nie wprowadza żadnych zasad oceny właściwego stanu sanitarnego i technicznego pojemników do gromadzenia odpadów.

#### **Pytanie nr 4**

Zamawiający w treści SIWZ w rozdziale III ust. 6 Szczegółowe wymagania stawiane przedsiębiorcom świadczącym usługi odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych w pkt 15) wskazał, że wykonawca zobowiązany jest do realizacji „reklamacji” niezwłocznie od dnia jej otrzymania. Załatwienie reklamacji należy niezwłocznie potwierdzić Zamawiającemu.

Jednocześnie we wzorze umowy § 9 Kary umowne pkt.2. f) Zamawiający przewiduje naliczenie kary w przypadku braku odpowiedzi na reklamację usługi w wysokości 100 zł za każdy dzień opóźnienia.

Wykonawca zwraca się do doszczegółowienie treści SIWZ w rozdziale III ust. 6 w pkt 15): „Wykonawca zobowiązany jest do realizacji „reklamacji” w dni robocze w ciągu 48 h od dnia jej otrzymania. Załatwienie reklamacji należy w ciągu 48 h w dni robocze potwierdzić Zamawiającemu.”

#### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

Zamawiający pozostawia bez zmian zapis w treści SIWZ w rozdziale III pkt. 6 w ppkt. 15) Zapis „niezwłocznie” należy rozumieć zgodnie z definicją stosowaną w praktyce czyli „bez zbędnej zwłoki”

#### **Pytanie nr 5**

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż zabezpieczenie należytego wykonania umowy ma być udzielone na czas trwania realizacji zamówienia. tj. dokument gwarancji bankowej/ubezpieczeniowej winien obejmować czas realizacji zamówienia.

Wykonawca wnosi o wykreślenie z projektu umowy zapisu § 7 ust. 3 i 4 gdyż w tym konkretnym postępowaniu nie ma podstaw do zatrzymywania zabezpieczenia na czas rękojmi. Rękojmia miałyby zastosowanie w przypadku zamówień jak roboty budowlane, na które udziela się gwarancji jakości czy rękojmi.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

#### **Pytanie 6**

Zamawiający zamierza przenieść na Wykonawcę odpowiedzialność cywilną za nieosiągnięcie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017, poz. 1289 ze zm.) i rozporządzeniami wykonawczymi – w wysokości równej ewentualnie nałożonej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2017, poz. 1289 ze zm.) – kary pieniężnej,, o których mowa w § 9 ust. 2 c) umowy.

Prosimy o wyjaśnienie jakie działania organizacyjne dotyczące organizacji systemu gospodarki odpadami komunalnymi, w tym sposobu gromadzenia odpadów podjął Zamawiający i jaka jest ich dotychczasowa skuteczność oraz jakie dalsze działania i kiedy

planowane są przez Zamawiającego aby osiągnięcie wymaganych poziomów było w ramach tego systemu wykonalne ?

Czy przyjęty przez Zamawiającego sposób gromadzenia odpadów na terenie Gminy Chodzież nie uniemożliwia Wykonawcy osiągnięcia tych poziomów ?

Zwracamy się o podanie informacji o osiągniętych poziomach za ostatnie 2 lata tj. za rok 2016 i 2017.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

Zamawiający zorganizował w 2017 roku kampanię edukacyjną wraz z konkursem „SEGREGUJESZ – PIĘKNY ŚWIAT MALUJESZ”, której celem było kształtowanie świadomości postępowania z odpadami, w szczególności właściwych zasad segregowania odpadów komunalnych.

Zorganizowano wyjazd do Zakładu Międzygminnego Składowiska Odpadów Komunalnych w Toniszewie, gdzie dzięki ścieżce dydaktycznej „Segreguję, bo wiem” oraz oprowadzeniu i przedstawieniu funkcjonowania Zakładu zapoznano się z zagospodarowaniem odpadów.

Ponad 90% właścicieli nieruchomości zamieszkałych zadeklarowało gromadzenie odpadów komunalnych w sposób selektywny.

Gmina Chodzież dotychczas osiągała wymagane prawem w/w poziom, co jest jednoznaczne z tym, że dotychczasowy sposób gromadzenia odpadów jest skuteczny.

Informacja o osiągniętych poziomach za 2016 rok znajduje się na stronie [www.gminachodzież.pl](http://www.gminachodzież.pl) w zakładce „Odpady dowiesz się więcej...” Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi na 31.12.2016. Natomiast w/w poziomy uzyskane za 2017 rok zostaną przedstawione w Analizie... sporządzonej do 30 kwietnia 2018 roku.

#### **Pytanie 7**

Czy zaakceptowany przez Zamawiającego harmonogram odbioru odpadów może być dostarczony w formie papierowej wraz z pakietem startowym worków do segregacji?

#### **Odpowiedź na pytanie nr 7**

Tak

#### **Pytanie 8**

Wykonawca prosi o potwierdzenie wystawiania przez mieszkańców pojemników i worków z odpadami w sytuacji braku „altanki śmietnikowej” do godziny 6.00 w dniu odbioru odpadów.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zgodnie z zapisem § 15 załącznika do Uchwały nr XXXVIII/282/2017 Rady Gminy Chodzież z dnia 27 października 2017 roku w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Chodzież, właściciele nieruchomości mają obowiązek zapewnić pracownikom podmiotu odbierającego odpady dostęp do pojemników, worków, w dniach i godzinach ustalonych według harmonogramu.

### **Pytanie 9**

Zamawiający w treści SIWZ w rozdziale III ust. 6 Szczegółowe wymagania stawiane przedsiębiorcom świadczącym usługi odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych w pkt 7) b) wskazał, że w przypadku nieprzewidzianych okoliczności dopuszcza się zmianę harmonogramu odbioru odpadów za zgodą Zamawiającego.

Czy nieprzewidzianą okolicznością będzie awaria sprzętu podczas odbioru odpadów i brak możliwości zakończenia realizacji trasy zgodnie z harmonogramem? Czy Zamawiający wyrazi wówczas zgodę na dokończenie odbioru odpadów np. w dniu następnym?

### **Odpowiedź na pytanie nr 9**

Tak, z zastrzeżeniem wcześniejszego poinformowania Zamawiającego o zaistniałej sytuacji.

### **Pytanie 10**

Zamawiający w treści SIWZ w rozdziale III ust. 6 Szczegółowe wymagania stawiane przedsiębiorcom świadczącym usługi odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych w pkt 13) wskazał, że Wykonawca winien zapewnić kontakt telefoniczny co najmniej w godzinach 6.00 – 20.00 w dniach od poniedziałku do piątku, celem nadzorowania odbierania odpadów. Wykonawca zwraca uwagę, że w tym celu musi zatrudnić dodatkowego pracownika, który będzie dostępny w godzinach 14.00-20.00.

Jednakże wymóg ten wpłynie na wzrost kosztów obsługi.

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający zapewni kontakt do pracownika Zamawiającego w godz. 6.00 – 20.00, tak aby Wykonawca mógł na bieżąco zgłaszać problemy dotyczące realizacji usługi?

### **Odpowiedź na pytanie nr 10**

Zamawiający wprowadza następującą zmianę w treści SIWZ w rozdziale III pkt. 6 ppkt 13), zapis w „godzinach od 6<sup>00</sup> – 20<sup>00</sup>” zastępuje się „w godzinach 7<sup>00</sup> – 15<sup>00</sup>”.

### **Pytanie 11**

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu projektu umowy § 2 ust. 1

„Wykonawca ponosi całkowitą odpowiedzialność za wykonywane usługi jak również odpowiedzialność wobec osób trzecich z tytułu ewentualnych szkód, które mogą wyniknąć w związku z realizacją zamówienia, **powstałych z winy Wykonawcy**”.

### **Odpowiedź na pytanie nr 11**

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.

Wójt  
Kamila Szrejter